MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                        Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 DF 128, KM 21, IFB Campus Planaltina-CEP73.380-900 Brasília, Planaltina-DF- 61-2196-2664

cdre.cpla@ifb.edu.br/ www.ifb.edu.br/planaltina

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DE PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES

DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA ESTUDANTIL

SELEÇÃO 2017/2 (PROCESSO nº23133.026529.2016-19)

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

BRASÍLIA, campus Planaltina, nomeada pela portaria nº 148 de 30 de janeiro de 2015, com publicação no

Diário Oficial da União de 03 de fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna

pública a retificação do cronograma do Edital do Programa de Residência Estudantil do 2º semestre de

2017, chamada de lista de espera e abertura de vagas remanescentes.

CRONOGRAMA RETIFICADO:

15. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

EVENTOS DATAS

15.1- Abertura do Edital de vagas remanescentes

02 de  agosto de 2017

Em caso de dúvidas: CDRE Campus Planaltina

(61) 2196-2664

15.2 - Inscrições no site

02 - 11 de agosto (no último dia até às 17 horas)

de 2017

www.ifb.edu.br/planaltina

15.3- Entrega dos documentos

14  e 15 de agosto de 2017 Horário de atendimento

ao público:

9h às 11h ou das 13h30 até 15h00(Local: CDRE)

15.4- Resultado preliminar

21 de agosto de 2017 (segunda-feira)

Site: www.ifb.edu.br/planaltina

15.5- Apresentação de recursos

22 (terça-feira)  e 24 agosto de 2017 (quinta-feira)

9h às 11h ou das 13h30 até 15h00(Local: CDRE):

mailto:cdre.cpla@ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/planaltina
http://www.ifb.edu.br/planaltina

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                        Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 DF 128, KM 21, IFB Campus Planaltina-CEP73.380-900 Brasília, Planaltina-DF- 61-2196-2664

cdre.cpla@ifb.edu.br/ www.ifb.edu.br/planaltina

15.6- Resultado final

25 de agosto de 2017  (sexta-feira)

 Site: www.ifb.edu.br/planaltina

15.7- Apresentação nas residências

28 de agosto de 2017 (segunda-feira)

Horário: Das  9h às 12h (Local: CDRE) ou 14h às

17h.

 Planaltina, 23 de agosto de 2017.

                                                                  ORIGINAL ASSINADO

Edilene Carvalho Santos Marchi
Diretora-Geral do Campus Planaltina

Portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015.

                                                            Instituto Federal de Brasília-IFB

mailto:cdre.cpla@ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/planaltina